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JABLKO ROKA 2023
Ktoré ovocie najviac očarilo návštevníkov tradičnej výstavy.
Viac sa dozviete na strane 7.

OPRAVY CHODNÍKOV V MESTE
Postupne pribúda nový asfalt v rôznych častiach mesta.
Prečítajte si na strane 3.

SNOW FILM FEST 2023
Zima na fi lmovom plátne.
Program podujatia nájdete na strane 8.

PREPRAVA 
AUTOBUSOM
NA CINTORÍN
Mestský úrad Nová Dubnica oznamuje občanom 
mesta, najmä dôchodcom a zdravotne postihnutým, 
že tak ako každý rok, bude počas troch dní pred        
„Sviatkom všetkých svätých“ a „Pamiatky zosnu-
lých“ zabezpečovať bezplatnú, kyvadlovú dopravu 
na cintorín v dňoch:

Sobota 28. 10. 2023: 
B1 – zastávka pri hoteli ELITE – Mierové námestie 
(zastávka smer Trenčín) – cintorín Nová Dubnica 
a späť.
Odchody v čase:
10.00, 11.00, 14.00, 15.00, 16.30 hod. 
Mierové námestie (zastávka smer Trenčín) – cin-
torín Veľký Kolačín, Kultúrny dom – cintorín Malý 
Kolačín a späť.
Odchody v čase:
14.30 hod., 16.30 hod.

Pondelok 30. 10. 2023: 
B1 – zastávka pri hoteli ELITE – Mierové námestie 
(zastávka smer Trenčín) – cintorín Nová Dubnica 
a späť.
Odchody v čase:
10.00, 11.00, 14.00, 15.00, 16.30 hod. 
Mierové námestie (zastávka smer Trenčín) – cin-
torín Veľký Kolačín, Kultúrny dom – cintorín Malý 
Kolačín a späť.
Odchody v čase:
14.30 hod., 16.30 hod.

Utorok 31. 10. 2023: 
B1 – zastávka pri hoteli ELITE – Mierové námestie 
(zastávka smer Trenčín) – cintorín Nová Dubnica 
a späť.
Odchody v čase:
10.00, 11.00, 14.00, 15.00, 16.30 hod. 
Mierové námestie (zastávka smer Trenčín) – cin-
torín Veľký Kolačín, Kultúrny dom – cintorín Malý 
Kolačín a späť.
Odchody v čase:
14.30 hod., 16.30 hod.

SLUŽBA OBČANOM

Najtvorivejšie podujatie v širokom oko-
lí ponúklo na jednom mieste celú pa-
letu kultúrneho vyžitia. Múzy opäť za-
vítali do Novej Dubnice a do tvorivých 
workshopov vtiahli širokú verejnosť. 

Dospelí aj deti mali príležitosť zistiť, že 
v každom z nás je tvorivý duch. Objaviť ho 
pomohli významní umelci z regiónu. „Na 
zážitkové maľovanie s Alenou Teicherovou 
sa záujemcovia prihlasovali už v predstihu. 
Deti si počas tvorivých dielní s Jozefom Vy-
drnákom zas mohli napísať vlastné meno              
v hlaholike. Múzami boli aj pani učiteľky zo 
základných umeleckých škôl, ktoré v par-
číku pripravili zaujímavé tvorivky,“ pred-
stavuje stretnutie múz vedúca oddelenia 
kultúry a športu MsÚ Nová Dubnica Eva 
Kebísková. 

Umeniachtivé deti si s keramikárkou So-
ňou Zeliskovou vyrábali keramiku, na iných 
stanovištiach zas šperky či obrazy. 

Organizátori pripravili priestor aj pre 
regionálnych umelcov, ktorí na maliarske 
plátna preniesli vlastné vnímanie Novej 
Dubnice. Hudobný sprievod im robil klavír-
ny virtuóz Samo Bezák.

Ku Kultúrnej besede zavítala aj divadel-
no-hudobná múza. Sisa Michalidesová                   
a jej priatelia pripravili program pre deti, 
slovenské a české balady predniesli za-
mestnankyne úradu a známa recitátorka 
Soňa Kršková. Hudobno-poetickou tvorbou 
rozosmial aj roztancoval Martin Geišberg. 
Čerešničkou na torte bolo vystúpenie sku-
piny Balkansambel. 

Nechýbal ani obľúbený „piknik s pri-

mátorom,“ chutné nátierky a ovocné šalá-
ty pripravil tím z jedálne ZŠ na Ul. Janka 
Kráľa. O sladký chod sa postaral Ján Ihris-
ký, jeho cukráreň a zmrzlináreň. Kávičku 
pre dospelých a zmrzlinu pre deti ponúkali 
klienti Centra sociálnych služieb Adamov-
ské Kochanovce. Gastronomický kútik bol 
dôkazom, že aj jedlo môže byť umením                                
a deti učí kultúrnym stretnutiam a disku- 
siám. 

Každý druh umenia má svoju múzu.                      
V Novej Dubnici sa stretla pestrá paleta 
múz a vytvorili jedinečnú atmosféru plnú 
krásna, ktoré spája. Pozrite si celú foto-
reportáž na 4. strane Novodubnických 
zvestí.

Gabriela Stoklasová
foto: Peter Jelínek

MÚZY INŠPIROVALI
K RÔZNYM DRUHOM UMENIA
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Mestské zastupiteľstvo na základe prerokovaného 
materiálu vyhlasuje v zmysle §18a) ods. 2 zákona SNR 
č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov voľbu hlavného kontrolóra mesta Nová Dub-
nica na funkčné obdobie rokov 2023 – 2029.

 
Deň konania voľby hlavného kontrolóra mesta 

Nová Dubnica je 29. 11. 2023 o 16.00 hod. – na zasad-
nutí  Mestského zastupiteľstva v Novej Dubnici v bu-
dove Kultúrnej besedy, Sady Cyrila a Metoda 24 Nová 
Dubnica.

Termín   ukončenia  podávania  prihlášok   kandidátov   
na   funkciu  hlavného kontrolóra je 15. 11. 2023  do 14.00 
hod. (najneskôr 14 dní pred  ňom konania volieb). 

Prihlášky  musia  byť  doručené  na Mestský úrad v 
Novej Dubnici, ul. Trenčianska 45/41 v zalepenej obálke 
s označením „Voľba hlavného kontrolóra – Neotvárať“. 

 
Prezentácia kandidátov na voľbu  hlavného kontroló-

ra sa uskutoční dňa 29. 11. 2023 na rokovaní mestského 
zastupiteľstva. Každý kandidát má právo na vystúpenie 
v rozsahu 5 minút. 

Požiadavky na výkon funkcie hlavného kontro-
lóra a viac informácií nájde verejnosť na webovej 
stránke www.novadubnica.eu

Pondelok - Piatok: 16.00 - 20.00 hod.
Sobota - Nedeľa: 13.00 - 18.00 hod.

Dospelí = 4 € / Študenti = 3 €
Deti, dôchodcovia, ZŤP = 2 €

Zuzana Vanková pracovala pre Novodubničanov na 
mestskom úrade od roku 1991. Za ten čas musela rie-
šiť stovky a stovky životných situácií.

„Niekedy mohli mať dotyční pocit, že sa im deje kriv-
da. Prichádzali mi dokonca aj neprajné listy. Neboli to 
príjemné veci, ale časom sa podobné správanie, našťas-
tie, vytrácalo. Samozrejmosťou boli aj nočné telefonáty, 
problémy som riešila deň-noc, táto práca nemá otvára-
cie hodiny. A najmä, sociálna práca je neviditeľná. Ak sa 
niečo podarí, vieme to len my a konkrétny občan. Nesta-
viame veľké budovy, ktoré by po nás ostali...“ zhodnotila 
obľúbená vedúca oddelenia sociálnych vecí a školstva. 

Zuzana Vanková odchádza do dôchodku so snami, 
ktoré si plánuje postupne splniť. Veľa síl a najmä zdravia 
jej okrem kolegov z oddelenia poprial aj primátor Peter 
Marušinec, jeho zástupca Pavol Pažítka a prednosta úra-
du Matej Plánek. 

Text a foto: Gabriela Stoklasová

Ešte v minulom roku podpísala Nová 
Dubnica zmluvu o spolupráci s českým 
partnerským mestom Cheb. Keďže na 
jeseň sa v meste spoza Moravy menil 
primátor, Peter Marušinec chcel spolu-
prácu a ďalšie aktivity s ňou súvisiace 
dohodnúť aj s novým vedením mesta. 

„Dohodli sme sa, že do Vianoc stihneme 
výmenu v oblasti kultúry. Divadelný súbor 
od nás navštívi vystúpenie v Chebe a re-

cipročne sa oni zúčastnia koncoročného 
predstavenia Základnej umeleckej školy 
alebo Dychového orchestra v Novej Dubni-
ci. V hre je aj futbalový turnaj partnerských 
miest,“ prezradil najbližšie plány po návra-
te zo služobnej cesty primátor Peter Maru-
šinec.

V rámci pracovného výjazdu nevynechal 
ani návštevu Sylvy Šantavej, ktorej otec 
Jiří Kroha navrhol urbanistickú koncepciu 
i jednotlivé objekty mesta Nová Dubnica. 

„Spomínala na detské časy, ktoré strávila 
v Novej Dubnici, v čase, keď sa mesto pod 
drobnohľadom jej otca budovalo. Vo veku 
97 rokov je stále v dobrej kondícii, optimis-
ticky naladená a stále má pred sebou vízie,“ 
uzavrel Peter Marušinec.

Gabriela Stoklasová
foto: Peter Marušinec

PARTNERSKÁ SPOLUPRÁCA S MESTOM CHEB

AKO SA VOLILO V NAŠOM MESTE

ZUZANA VANKOVÁ
SA LÚČILA S ÚRADOM

MESTO HĽADÁ
NOVÉHO HLAVNÉHO
KONTROLÓRA

PONUKA PRÁCE

KRYTÁ PLAVÁREŇ OTVORENÁ

Výsledky hlasovania občanom mesta Nová Dubnica vo voľbách do Národnej rady Slovenskej republiky
dňa 30. septembra 2023:

Mesto Nová Dubnica hľadá pre tieto Vianoce vianočný stromček na námestie. 
V minulých rokoch bolo vždy dosť ponúk ihličnatých stromov, ktoré už obyvateľom rodinných či bytových domov prekážali (tienili 
alebo poškodzovali majetok), z ktorých bolo možné vybrať ten NAJ stromček na vianočné sviatky na námestie. V tomto roku bola 
ponuka zatiaľ len jedna, ale stromček bol príliš malý. Takže, ak zvažujete výrub stromu na svojom pozemku a bol by vhodný ako 
vianočný stromček na námestie (čiže  má dostatočnú výšku na to, aby sa zapustil cca. meter do zeme a zvyšná časť stromu bola veľká 
a bohatá približne tak, ako sú Novodubničania zvyknutí). 
Výrub stromu by sme uskutočnili na náklady mesta. Záujemci o venovanie stromčeka na námestie kontaktujte odd. život-
ného prostredia MsÚ – basna@novadubnica.sk, tel.:  0918/323 276, 042/4433 484 kl. 161, 162. Ďakujeme.

HĽADÁME VIANOČNÝ STROMČEK

OTVÁRACIE HODINY
PRE VEREJNOSŤ:

VSTUPNÉ:



CHODNÍKY
V NOVOM ŠATE
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V rámci plánu opráv komunikácií v meste Nová Dub-
nica pokračovali v uplynulých dňoch opravy Trenčian-
skej ulice pri dome č. 83, pokračovanie rekonštrukcie 
chodníka od supermarketu okolo bývalej základnej 
umeleckej školy a opravou prešiel aj chodník smerom 
na cintorín Pod Dubovcom.

„Rekonštrukcie ďalších komunikácií budú závisieť 
od poveternostných podmienok a plánu prác mestskej 
spoločnosti TEKOS. Po súčasnej oprave chodníkov by sa 
mala stihnúť aj rekonštrukcia kontajnerového stojiska 
na komunálny a iný odpad pri dome 73 na SNP,“ dopĺňa 
informácie viceprimátor Pavol Pažítka. 

Gabriela Stoklasová
foto: G. Stoklasová, M. Plánek, P. Marušinec

Ako už mnohí zaregistrovali, od leta 
testujeme iný spôsob zvozu vrecového 
zberu triedených odpadov od rodinných 
domov. 

Vrecia neodváža traktor s vlečkou všetky 
naraz (doteraz sa vždy všetky vrecia – aj            
s papierom, aj s plastami, kovmi, tetra-
pakmi aj sklom, aj fľaše s olejom  - naložili 
na vlečku a na zbernom dvore pri vykladaní 
sa roztriedili).

S cieľom znížiť  náklady na zvoz, skrátiť 
dobu zvozu a znížiť počet pracovníkov, ktorí 
vrecia zvážajú, odvážame najprv klasickým 
„smetiarskym“ vozidlom vrecia s plastami, 
potom zvlášť vrecia s papierom. Tým pádom 
sa ľahšie do auta vrecia hádžu a ešte ľahšie 
vykladajú, keďže ich vyklopí vozidlo samo.  
Traktor s vlečkou už len dozberá vrecia                                           
s kovmi, sklom, tetrapakmi a fľaše s použi-
tým jedlým olejom.    

Zatiaľ vychytávame drobné chybičky             
a zvažujeme, akým spôsobom nastavíme 
vrecový zber pre budúci rok -  je možné, že 
tak, ako mnohé iné mestá, budeme v jeden 
deň zvážať  vrecia s papierom a iný deň vre-

cia s plastami -  ale to ešte predbieham,  za-
tiaľ možnosti a spôsoby len zvažujeme. 

Čo už však jasné je, a na čo by sme 
chceli upozorniť obyvateľov rodinných 
domov:

1) Mnohí vykladajú vrecia nezaviazané, 
prípadne ledabolo na 1x zviazané. Je po-
trebné, aby vrecia boli pevne na uzol za-                                                                                        
viazané, lebo smetiarske auto pri jemnom 
zatláčaní vriec a pri ich vysýpaní spôsobu-
je, že sa vrecia otvoria a obsah sa vysype, 
čo hlavne pri plastoch robí pri ich premiest-
ňovaní do skladu veľké problémy -  už  nie-
koľko Novodubničanov hromžilo, keď mu-
seli na zbernom dvore čakať, kým spraceme 
vysypané plasty, ktoré blokovali prístupovú 
cestu, a až potom mohli vyložiť dovezené 
odpady zo svojich áut. 

2) Niektorí obyvatelia triedený zber 
„lajdajú“ a do vreca zmiešavajú niekoľko 
zložiek – tetrapaky s kovmi, prípadne aj                   
s plastami a pod. Dokonca sa podaktorí na 
tajňáša snažia do vriec natlačiť aj zmiešané 
komunálne odpady, gumu, stavebné odpa-
dy.  Preto žiadame, aby vo vreci bol vždy len 

jeden druh odpadu -  v odbornej terminoló-
gii  tomu hovoríme jedna zložka odpadov, 
čiže zvlášť plasty (guma nie je plast), zvlášť 
papier a kartóny, zvlášť kovy, zvlášť tetrapa-
ky,  prípadne zvlášť sklo, ak nenosíte sklo 
do najbližšieho kontajnera. Jedlý olej musí 
byť dobre zatvorený v sklenej či plastovej 
fľaši.  Textil a  šatstvo je vhodnejšie umiest-
niť do kontajnerov na šatstvo, ktoré máme 
rozmiestnené po meste, alebo doviezť na 
zberný dvor -   pri prevoze sa môže znečis-
tiť od vriec s kovmi či od oleja, takisto aj              
v deň zvozu prší či sneží, sú vrecia s obsa-
hom namoknuté.

 
Naším, a dúfam aj vaším cieľom je vytrie-

diť a recyklovať čo najviac odpadov, ktoré 
vytvoríme, preto je dôležité, aby ste nám pri 
dotrieďovaní na zbernom dvore čo najviac 
uľahčili našu prácu, preto prosím, rešpek-
tujte pokyny a pravidlá, ktoré vám aj takou-
to formou dávame na známosť. 

 
Katarína Bašná
vedúca odd. ŽP MsÚ Nová Dubnica

Mierové námestie aj Kultúrne centrum Panorex čakajú novinky. Mesto vyhlásilo verejné obchodné súťaže, do ktorej sa zapojilo niekoľko 
uchádzačov. Všetky prihlásené súťažné návrhy splnili podmienky. Toto sú vizualizácie víťazných návrhov, ktorým komisia odporučila 
mestu podpísať zmluvu na prenájom verejného sociálneho zariadenia na Mierovom námestí za účelom nadstavby pre obchodno-reštau-
račnú prevádzku a prenájom nebytových priestorov v budove Kultúrneho centra Panorex.

Gabriela Stoklasová

Reprofoto vizualizácie verejného sociálneho zariadenia
na Mierovom námestí za účelom nadstavby
pre obchodno-reštauračnú prevádzku.

Reprofoto  nebytových priestorov
v budove Kultúrneho centra Panorex.

POZNÁME VÍŤAZNÉ VIZUALIZÁCIE 

VRECOVÝ ZBER  OD RODINNÝCH 
DOMOV TROCHU INAK

ĎAKUJEME! OKTÓBER PATRÍ STARŠÍM

„Každému z nás pribúdajú roky. Neú-
prosne a neomylne ich čas prideľuje zo 
svojho náručia  všetkým rovnako. Niekedy 
uvažujeme, koľko sme už toho prežili, čo 
nás v živote ešte čaká. Vy ste vo svojom veku 
bohatší o životné skúsenosti. Aj naďalej však 
musíte riešiť ďalšie a ďalšie životné situácie. 
Radostné dni sa striedajú s tými menej vese-
lými. Všetko pekné a hodnotné, ako uznáte, 
sa ale rodí cez obetu,“ prihovoril sa primátor 
mesta Peter Marušinec novodubnickým se-

niorom počas tretej októbrovej nedele, keď    
v kinosále Panorexu spoločne oslavovali ok-
tóber – mesiac úcty k starším. 

O zábavu, folklór, piesne mladosti aj 
kúsok duchovna sa postarali heligonkár-
ka Vlasta Mudríková a Jozef Opatovský                                            
s hosťami. Vedenie mesta prišlo aj za senior-
mi do Zariadenia pre seniorov. Aj im vyjadrili 
úctu a obdiv a ocenili ich prínos. Slávnostné 
popoludnie v Troch duboch seniorom sprí-
jemnil operetnými melódiami aj melódiami 

mladosti maestro Ivan Ožvát. 
Októbrové podujatia tiež majú poukázať 

na postavenie a problémy starších. Október 
dostal prívlastok „mesiac úcty k starším“                  
v roku 1990. Za mesiac seniorov ho vyhlásila 
Organizácia spojených národov. 

Text a foto: Gabriela Stoklasová

Letné horúčavy prerušované občasnými búrkami              
a silným nárazovým vetrom, dúfajme, že máme pre 
tento rok za sebou. Bývali plné potoky, zapchaté ka-
nálové vpusty, nánosy blata a na cestách polámané 
konáre zo stromov.

Táto kombinácia spôsobovala nebezpezpečné si-               
tuácie. Napríklad aj na ceste od dubnického družstva 
v mieste pripojenia na cestu z Malého Kolačína. Kráčal 
som po búrke týmto smerom a „čo nevidím!“ V mieste 
nebezpečného sklonu cesty v zákrute mladá tínedžerka 
metlou upratuje popadané konáre a množstvo lístia. Na 
moju otázku: „Dobrovoľnícka činnosť?“, slečna poho-
tovo odpovedá: „Ľahká práca dobrovoľných hasičov! 
Chalani odčerpávajú vodu z pivníc a tam im nepomô-
žem, tak aspoň upratujem cestu.“ V tom momente som 
si spomenul na prospešnú prácu s mládežou u hasičov 
v Kolačíne. To nepotrebuje komentár – chváli sa samo!

Milan Ondřejíček

UVIDEL SOM 
SAMOZREJMOSŤ
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REMESLO
MÁ ZLATÉ DNO...
A JE ZÁBAVNÉ
Ako sa stavia dom, murovanie, zatepľovanie, hy- 
droizolácia či konštrukcia sadrokartónu. Deň reme-
siel dokázal malým aj veľkým, že všetko okolo nás 
prešlo rukami šikovných majstrov a že vzťah k sta-
vebníctvu sa najlepšie buduje odmala.

Okrem stavebníkov sa na Mierovom námestí predsta-
vili aj iné remeslá a priamo v teréne vznikol kadernícky 
salón, prišli aj pracovníci Ministerstva obrany a malí 
vojaci si mohli vyskúšať „Rambo dráhu,“ či základy se-
baobrany. „Veríme, že sme vás dokázali inšpirovať pre 
malé aj veľké projekty, ktoré si môžete sami zrealizovať 
a zveľadiť tak svoje domácnosti. Ďakujeme za to, že ste 
mnohí so sebou priviedli svoje deti, a mali tak možno-
sť vidieť, že remeslá sú stále aktuálne a majú zlaté dno. 
Pokiaľ vás zaujala akákoľvek stavebná alebo dekoračná 
technika a nie ste si istí, ako ju uskutočniť, príďte k nám 
do stavebnín. Radi vám poradíme a prípadne zabezpe-
číme technickú pomoc priamo u vás doma,“ odkazuje 
Branislav Navrátil z DCA STAVEBNINY a všetkým prajem 
šikovné ruky, trpezlivú myseľ a chuť majstrovať.

Gabriela Stoklasová
foto: Peter Jelínek
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NOVÝ SLOVENSKÝ (TANEČNÝ) 
REKORD Z NOVEJ DUBNICE

V Knihe slovenských rekordov je zapísa-
ný ďalší počin tanečnej školy Choreofak-
tory. Po ustanovujúcom rekorde z roku 
2019, keď na Mierovom námestí tanco-
valo jednu choreografi u 753 ľudí, prišiel 
Mário Luljak s ďalším nápadom.

„Nechceli sme prekonávať sami seba.                
A keďže v Novej Dubnici už najviac taneční-
kov tancovalo, tentoraz sme dostali najviac 
tanečníkov do jedného videoklipu. Na spo-
luprácu s nami prikývol Matúš Kolárovský 
alias Yeal so svojou produkciou Illuminate, 
s ktorým naša tanečná škola spolupracuje                
a ktorého tvorba je našim tanečníkom mi-

moriadne blízka.
K pripravovanému singlu, ktorý čosko-

ro uzrie svetlo sveta, youtubu a sociálnych               
sietí, sme v Novej Dubnici na námestí vytvo-
rili videoklip,“ predstavuje spoluzakladateľ 
novodubnickej tanečnej školy, ktorej poboč-
ky pribúdajú aj v ďalších mestách regiónu.

Počas natáčania sa na námestí tancova-
lo, skákalo sa na atrakciách, decká cvičili, 
aj sa smiali. Nechýbal obľúbený parkour                            
v podaní tanečníkov z Korza. „Hodnota 
nového slovenského rekordu je 1 607 účast-
níkov, ktorí tancovali na novodubnickom 
námestí,“ slávnostne oznámil pri udeľovaní 
certifi kátu a medaily zástupca Knihy sloven-

ských rekordov Igor Svítok.
O rekord sa postarali tanečníci z Choreo-

factory, žiaci miestnych škôl, ale aj zo škôl             
v Dubnici nad Váhom a Trenčianskej Tep-
lej. „Snažíme sa zviditeľniť nielen naše deti                    
a tanečníkov, ale aj mesto. Verím, že tak klip, 
na ktorom sme pri rekorde spolupracovali, 
bude mať úspech,“ doplnil Mário Luljak. Od-
menou za skvelý výkon bola obrovská torta, 
ktorú tanečníkom a účinkujúcim venovala 
cukráreň Ihriský, čím sa postarala o  doko-
nalú oslavu ďalšieho rekordu.          

Gabriela Stoklasová
foto: Peter Jelínek

Spoločné pobyty nám ponúkajú bohatú paletu zážit-
kov, čo prispieva k stmeľovaniu kolektívu. Tentoraz 
sme zavítali do Nízkych Tatier, Demänovskej  doliny. 
Pobyt si vychutnalo 62 členov. Cestou sme navštívili 
Žilinu a zámok  Budatín. Okrem prehliadky zámku  
sme  si prezreli  aj výnimočnú  expozíciu drotárstva.

V Demänovej doline každý absolvoval šesticu  proce-
dúr. Nevynechali sme výlety do okolia.  V Liptovskom 
Mikuláši  sme sa prešli  námestím,  posedeli  pri  kávič-
ke, išli  sme na  vrch Háj, k cintorínu padlých vojakov 
II. svetovej vojny. V Liptovskej Ondrašovej sme navštívili 
turistickú  atrakciu - dom  na streche. Máte v ňom pocit, 
že nielen  veci, ale  aj vy ste dole hlavou. Zážitok je to 
zaujímavý, ale  len  pre  silné  povahy. Krásnym zážitkom 
bola návšteva Chopku. Niektorí sa vyviezli  lanovkou, 
niektorí ako praví turisti  absolvovali  cestu peši. Iní zas 
namiesto Chopku zavítali do Ľadovej jaskyne. V Liptov-
skom  Jáne sme vyskúšali  liečivú vodu v termálnom pra-
meni Kaďa s teplotou vody 20°C.   Navštívili  sme Park 
Mini Slovensko - múzeum miniatúr hradov, zámkov a 
železníc. Zdatnejším  členom  sa podarilo  navštíviť  aj 
Svätojánsku  rozhľadňu.  Večery  nám hrou na harmo-
nike a rezkými ľudovými piesňami spríjemňoval kole-
ga Vladko Krúpa.  K príjemnej atmosfére prispeli  naše  
členky tancom v maskách,  zatancovali  nám naše  Sab-
rinky a už tradične nechýbali vtipné  scénky.                                                                             

Na spiatočnej ceste sme sa zastavili  v Zázrivej. Na 
tento jesenný pobyt budeme dlho spomínať, urobili  sme  
veľa pre svoje  zdravie, vyskúšali  sme, čo ešte vydržíme 
a obohatení  krásnymi  zážitkami sme  spokojní  prišli 
domov. Za to všetko patrí veľké poďakovanie nášmu  vý-
boru a našej  pani predsedníčke Betke Kopačkovej. Teší-
me  sa na ďalší príjemný pobyt.

Mária Kariková

JEDNOŤÁCI 
V NÍZKYCH 
TATRÁCH

NOVODUBNICKÉ „JEDNOŤÁČKY“ INŠPIROVALI
NA DNI OTVORENÝCH DVERÍ NA ÚRADE TSK

Deň otvorených dverí Trenčianskej župy dáva každoročne možnosť nahliadnuť do všetkých kútov nášho kraja. V priestoroch Úradu TSK boli aj zástupkyne Jednoty dôchodcov z Novej 
Dubnice. 

Malým aj veľkým návštevníkom predstavili svoje ručné a čipkárske práce či výrobky z paverpolu. V družnej debate a rodinnej atmosfére inšpirovali žiakov základných aj stredných škôl. Hostiteľom 
októbrového podujatia bol trenčiansky župan Jaroslav Baška a zaujímavou formou o práci a kompetenciách župy s návštevníkmi hovorili aj krajskí poslanci. Ukážky prác a výrobkov, súťaže, dokonca aj 
kvízy a ochutnávky predstavili rozmanitosť okresov nášho kraja

Gabriela Stoklasová / foto: Peter Marušinec, TSK
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PRIPRAVUJEME

POZVÁNKA DO KINA

SĽUK - SLOVENSKÉ VIANOCE
Zažite so Sľukom tie pravé Slovenské Vianoce
Piatok 1. decembra o 18.00 hod., KC Panorex

Tanečná komédia o stvorení sveta a o tom, čo bolo potom...je nevídanou prehliadkou tradičných vianočných zvykov, 
vinšov, kolied a hier ľudového divadla (Chodenie s hadom, Betlehemci, Narodenie Ježiša Krista, Hra o Herodesovi, Hľa-
danie nocľahu, Traja králi), ktoré sú obohatené ľudovými piesňami a tancami. 26 tanečníkov, 9 hudobníkov a 4 speváci.
Dĺžka: 70 minút
Vstupné: 20 €.

INVALID 
Štvrtok 16. novembra o 18.00 hod., KC Panorex 

Divoké 90. roky. Šuštiakové súpravy, pestrofarebné saká, veľké magnetofóny, videoprehrávače, gýčová dancefl oor hud-
ba, videopožičovne na každom kroku, nové spoločenské pomery, záplava rôznych podvodníčkov, začínajúci organi-
zovaný zločin a s ním spojené násilie a korupcia. V tomto čase a prostredí anonymného slovenského malomesta sa 
odohráva príbeh Laca Hundera – údržbára v múzeu, ktorý je hrdý na svoju prácu, ale kvôli svojej cholerickej povahe sa 
ocitne v nesprávnom čase na nesprávnom mieste.  
V snímke sa predstavia Gregor Hološka, Zdeněk Godla, Helena Krajčiová, Sandra Ľasková, Oľga Belešová, Ivo Gogál, 
Daniel Fischer, Patrik Vrbovský, Sáva Popovič, Sväťo Malachovský, ale aj hviezdy hudobného showbiznisu Rytmus                  
v úlohe rómskeho úžerníka a Majk Spirit v úlohe policajta.
Vstupné: 5 €, seniori a ZŤP 3 €.

SMEJKO A TANCULIENKA – ZABER a MAKAJ
Piatok 24. novembra  o 17.00 hod., KC Panorex

Smejko, Tanculienka aj Huncúlik sa v novom predstavení 
„Zaber a makaj!“ rozhodnú urobiť niečo pre svoje zdra-
vie. A tak sa všetci traja dohodnú, že začnú poctivo cvičiť. 
Pridajte sa aj vy k fanúšikom športu a cvičenia! Predsta-
venie trvá približne 60 minút a je vhodné pre všetkých od 
2 rokov.
Ako bonus ku každým 4 lístkom zakúpeným v jednom ná-
kupe si môžete vybrať darček - DVD (výber titulu určuje 
organizátor). Vstupné: 14 €.

ZUZANA KRÓNEROVÁ - SHIRLEY VALENTINE 
Nedeľa 12. novembra o 18.00 hod., KC Panorex
„Je to žena, ktorá má na viac, než žije.“ Komediálna mo-
nodráma so Zuzanou Kronerovou.
Bláznivý výlet do krajiny za stenou. ,,Rada si tresnem 
pohár vína, keď varím, stena, počuješ?“ Začína svoju one 
woman show o osamelej starnúcej žene Shirley Valentine 
herečka Zuzana Kronerová. A potom predvádza neuveri-
teľnú zmes gagov, emócií a postáv tak vynikajúco, že aj 
banálne, životom otrepané vety mení na perly…..Shirley 
Zuzana totiž predvádza koncert vyzretého herectva.
Predstavenie je s prestávkou, dĺžka podujatia: 120 minút. 
Vstupné: 15 €.

Zmena programu vyhradená. Informácie o programoch a predpredaj vstupeniek na všetky podujatia:                                  
Oddelenie kultúry a športu MsÚ Nová Dubnica, Kultúrne centrum Panorex, tel.: 042 4433 484, kl. 110,111,                              
e-mail: kebiskova@novadubnica.sk  
Na podujatiach budú vyhotovované obrazové a video záznamy, účasťou na nich súhlasíte s ich spracovaním                  
a zverejnením.

www.pizzafantastica.sk

0800 186 300
0907 099 886
0902 200 320
0944 144 353

Pondelok až štvrtok
10:00 - 22:45

Piatok a sobota
10:00 - 23:45

Nedeľa
12:00 - 21:45



Sľub daný pred tromi rokmi, keď sme 
uviedli do užívania altánok na Grófovci, 
o možnosti stretávania sa vždy začiat-
kom októbra na tomto mieste, sa opäť 
naplnil. 

Prišli turisti nielen z Trenčianskych 
Teplíc a Novej Dubnice – Kolačína, ale aj                
z okolitých oddielov. Pridalo sa aj niekoľko 
kúpeľných hostí. Dôkazom, že vek je iba čís-
lo, účasťou potvrdila skupina členov Klubu 
dôchodcov z Kolačína a ďalší turisti, kto-

rých vek sa začína číslicou osem. Napríklad 
Ján Michalec – 85-ročný turista zo Zvolena. 

Ofi ciálnymi účastníkmi boli primátor-
ka Trenčianskych Teplíc Zuzana Frajková 
– Ďurmeková a zástupca primátora Novej 
Dubnice Pavol Pažítka. Všetci zúčastnení 
doma nezabudli dobrú náladu. Z ich tvárí 
bol cítiť pozitívny vzťah z pobytu v horách 
a radosť zo stretnutia s priateľmi. Atmosfé-
ru dotvoril Ľubomír Turcer z Ilavy hrou na 
gitaru, ktorou rozospieval takmer stovku 
účastníkov, ktorí prežili pekný deň v prí-
rode. A príroda niky nesklame. 

Veríme, že sa jej to podarí aj o rok, kedy 
plánujeme v tradícii pokračovať.

Milan Ondřejíček, KST Nová Dubnica
foto: Juraj Škvarka
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Ján Češko
21. októbra bude 17 rokov, odkedy nás opustil 
náš milovaný otec, dedko a pradedko Ján Češko. 
Odišiel si cestou, ktorou ide každý sám, len brána 
spomienok ostala dokorán... Ten, kto ťa poznal si 
spomenie, a ten, čo ťa mal rád, nikdy nezabudne. 
Dcéra Jaroslava a syn Ján s rodinami.

Emil Červenák
1. novembra uplynie 10 rokov, odkedy nás navždy 
opustil manžel, otec, dedko a pradedko Emil 
Červenák. S láskou a úctou spomína manželka, 
dcéry, vnukovia, vnučka, pravnuci a  pravnučky. 
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú 
spomienku.

Jaroslav Stano 
Dňa 9. októbra uplynuli dva roky, čo nás opustil 
manžel, otec a starý otec Jaroslav Stano. Kto ste 
ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú spo- 
mienku. S láskou spomína manželka, syn, dcéra 
s rodinou a ostatná rodina.

František Černuška
18. októbra uplynulo 10 rokov, odkedy nás navždy 
opustil manžel, otec a dedko František Černuška. 
S láskou a úctou spomínajú manželka, syn, dcéra 
s rodinami a ostatná rodina.

Ing. Milan Zajac
1. októbra uplynulo 20 rokov, čo nás navždy opus-
til manžel, otec a dedko Milan Zajac. Kto ste ho 
poznali, venujte mu spolu so mnou tichú spo- 
mienku. Manželka Slávka

SPOMIENKY A SMÚTOČNÉ POĎAKOVANIA

Mária a Anton Lipovskí
Odišli ste tíško, nie ste už medzi nami. Aj náš život uteká a na vás ži-
jeme len spomienkami. Dňa 31.10. uplynú 4 roky, odkedy nás navždy 
opustila mama, babka a prababka Mária Lipovská a 17.8. uplynulo 30 
rokov, odkedy nás navždy opustil otec, dedko a pradedko Anton Li-
povský. Kto ste ich poznali, venujte im spolu s nami tichú spomienku. 
S láskou spomínajú dcéry s rodinami. 
(fotka pána Lipovského je v zložke ako pdf-ko)

Pavel a Vincencia Chabadovci
Chceli by sme schody do neba, aby sme mohli objať vás, rodičia. 
Uplynulo päť rokov, čo ste nás opustili a my s láskou a bolesťou                     
v srdci stále spomíname. Vincencia a Pavel Chabadovci. S láskou 
deti, vnúčence a pravnúčence.

Centrum nepočujúcich ANEPS Nová Dubnica zorga-
nizovalo rekondičný pobyt v krásnom Muráni pre 
devätnásť svojich členov i nečlenov, vrátane sied-
mich detí. 

Túra od hotela k  zrúcanine hradu Muráň nám trvala 
dve a pol hodiny, merala zhruba tri kilometre, pričom                                        
zrúcanina sa nachádza vo výške 940 m. n. m.. Cestou 
dole sme sa občerstvili na chate. Počas pobytu sme ne-
obišli ani lúku – sysľovisko Biele vody. Sysle a oslíky 
zaujali malých aj veľkých výletníkov. V Zbojskej sme 
na miestnom salaši stihli gurmánsky jarmok, kde sa 
predstavili miestni remeselníci. Vyrábali fujary, výrobky                  
z dreva, rôzne opasky, ručne robené náramky, tkané ko-
berce, a dokonca sme si pochutili na bryndzových špe-
cialitách. Na drevenej rozhľadni Zbojská sme obdivovali 
vystavené exponáty lesných zvierat. Zavítali sme aj do 
Čierneho Balogu a na známej Čiernohronskej železnici 
sme sa odviezli retrovláčikom. Na miestnej stanici sme si 
pozreli múzeum čiernohronskej železnice. Domov sme 
prišli plní poznatkov a zážitkov. Za zaujímavý pobyt ďa-
kujeme výboru CN ANEPS z Novej Dubnice.

Text a foto: Michal Daňo

JABLKOM ROKA
JE ONTÁRIO

ĎALŠIA TURISTICKÁ SEZÓNA SA UZATVÁRA

NOVÁ TRADÍCIA MALA ĎALŠIE POKRAČOVANIE

REKONDIČNÝ 
POBYT V MURÁNI

Obľúbená výstava plodov „Z našich záhrad“ už štvrť- 
storočie predstavuje úrodu z novodubnických zá-
hrad. Tohtoročnú úrodu ohodnotili záhradkári za 
podpriemernú, aj na samotnú výstavu sa tentoraz 
prihlásilo pomenej kúskov.

Jablkom Novej Dubnice sa pre rok 2023 stala odroda 
Ontário. Vyrástla v sade Albíny Adamcovej, ktorá do sú-
ťaže prihlásila dokonca dve odrody jabĺk. „Ontário má 
krásne veľké plody, už pred pár rokmi sa stalo Jablkom 
Novej Dubnice. Úrody bolo tento rok menej. Táto odroda 
je vhodná na skoršie spracovanie, neskôr je jablko sypké. 
S úrodou sa podelíme, porozdávame známym a na stôl sa 
dostanú aj jablkové koláče,“ prezradila víťazka kategórie 
Jablko Novej Dubnice.

Porota hodnotila celkovo osemdesiatpäť exponátov,           
z toho 50 jabĺk, 20 výpestkov a 15 aranžmánov. „Z prinese-
ných výpestkov nás zaujala plejáda plodov pani Nevidza-
novej, ktorej v záhrade narástla veľká tekvica, gigantické 
kaleráby či petržlen a mrkva zaujímavých tvarov,“ pred-
stavila víťazné výpestky Marta Babuková, spoluorganizá-
torka výstavy z Únie žien. Za zmienku medzi zaujímavými 
výpestkami stojí aj u nás stále nevšedná odroda pepino. 
Z plodov zeme sa dajú spraviť aj zaujímavé aranžmány, 
porota udelila prvé miesto pani Filovej z IBV.  Atmosféru 
výstavy „Z našich záhrad“ dotvárali tematické jesenné 
práce žiakov a vystúpenie škôlkarov. 

Text a foto: Gabriela Stoklasová

Klub slovenských turistov Kolačín v po-
sledných týždňoch organizoval viacero 
podujatí a zúčastnil sa aj na akciách Re- 
gionálnej rady KST Trenčín.

Výstup na Markovicu pre horšie počasie 
prilákal o čosi menej turistických nadšen-
cov ako obvykle. Tí, ktorí sa v sviatočný deň 
29. augusta  pri kríži stretli a zaspomínali na 
Slovenské národné povstanie a boje v našom 
okolí, určite neoľutovali, pretože na tejto ak-

cii sa vždy stretnú ľudia dobrej vôle s úžas-
nou energiou. 

Už vo štvrtok 31. 8. 2023 si niektorí z nich 
balili ruksaky a smerovali na Gemer. Vďaka 
dotácii mesta Nová Dubnici sa podarilo 
zorganizovať štvordňový klubový výlet do 
Slovenského krasu. Takmer 60 účastníkov 
si užilo turistiku v Zádielskej doline s výstu-
pom na Turniansky hrad. Turisti navštívili 
kaštieľ v Betliari, nádhernú jaskyňu Domi-
ca, tí odvážnejší  zostúpili do Krásnohorskej 

jaskyne so sprievodcom. Oblasť Gemera je 
bohatá na staré gotické kostolíky, ten v Kras-
kove zo 14. storočia bolo možné navštíviť                                      
v rámci historického festivalu. Ku klubové-
mu výletu neodmysliteľne patrí večerný zá-
bavný program a dobrá nálada.  Na ceste do-
mov bolo krásnou zastávkou  sedlo Zbojská    
s rozhľadňou a skvelým salašom.

Popri organizovaní turistických akcií 
sa KST Kolačín venuje systematickej práci                      
s mládežou a pravidelne sa zúčastňuje na 
turisticko-orientačnom behu. Pod vedením 
Ľubomíra Calpaša dosiahli pretekári aj tento 
rok výborné umiestnenie na krajských prete-
koch a z Majstrovstiev  SR vo Svite si priniesli 
3 zlaté medaily. KST Kolačín má teda troch 
majstrov Slovenska! Sú nimi  Matúš Calpaš, 
Patrik Calpaš a Ľubomír Calpaš. Filip Pavlík  
vďaka svojej usilovnosti a šikovnosti zvíťazil 
v Slovenskom pohári TOB. Všetkým prete-
károm, ktorí reprezentovali KST Kolačín, pa-
trí naše poďakovanie a uznanie.

Hoci slnečných dní je čoraz menej a tep-
lota tiež klesá, do našich hôr možno ísť celo-
ročne. Pretože príroda je nádherná v každom 
ročnom období. Na stretnutie s vami sa tešia 
turisti z Kolačína.

Text a foto: Soňa Kačíková
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NOVODUBNICKÉ ZVESTI

DRUHÝ ROČNÍK
TURNAJA
V PETANGU

SNOW FILM FEST

PROGRAM:

ŠPORTOVÝ DEŇ
V ZO JDS

Členovia výboru ZO JDS Nová Dubnica dňa 7.10.2023 
zorganizovali 2. ročník súťaže v petangu. Športové po-
dujatie sa uskutočnilo v Novej Dubnici na petangovom 
ihrisku, ktoré vybudovalo mesto. Prvý ročník sa konal 
ešte v roku 2019. Tentoraz sa do súťaže zapojilo šesť 
družstiev po štyroch členov. Jednoťákov zastúpili dve 
družstvá -  ženy pod vedením A. Kopačkovej a muži , kto-
rých viedol pán R. Živčic. Tretie družstvo bol MsÚ pod 
vedením P. Pažitku, štvrtý bol SZZP na čele s J. Králiko-
vou, piatym bola Únia žien s M. Babukovou a šieste boli 
Venušky pod vedením K. Tinkovej.                              

 Víťazné družstvo SZZP prevzalo putovný pohár a pani 
J. Králiková prisľúbila zorganizovať 3. ročník turnaja. 
Za vydarenú akciu ďakujeme organizátorom zo ZO JDS, 
najmä pani A. Ďuďákovej a pánovi R. Živčicovi. Dokonca 
aj počasie nám prialo a už teraz sa tešíme na ďalšie špor-
tové stretnutia.

Celkové výsledky petangového turnaja: 1. miesto 
SZZP, 2. miesto JDS muži, 3. miesto JDS ženy, 4. miesto 
MsÚ, 5. miesto Venušky, 6. miesto Únia žien.

Text a foto: Vlasta Klobučníková

Pravidelné pondelkové stretnutie v Kultúrnej besede 
malo 25. septembra prívlastok športové. V parčíku boli 
pripravené stanovištia s rôznymi loptami a loptičkami 
pre rôzne športové disciplíny. Zápolenie nám spríjemňo-
vali teplé slnečné lúče jesenného slnka. Po prázdninovej 
prestávke sme s veľkým elánom vystriedali všetky dis-
ciplíny, vrátane  petangu, ktorého ihrisko sa nachádza 
mimo areálu besedy. Po čase nám dobre padlo opäť si 
pohybom utužiť zdravie a rozhýbať telá. Úspešní seniori 
dostali odmenu v podobe drobných darčekov.

Text a foto: Soňa Kršková

Zimný fi lmový  festival  o absolútnom extréme polárnych expedícií, šokujúcich výkonoch 
športovcov aj o tom, ako prežívajú svoje životy, keď opadne adrenalín a je potrebné sa vyrov-
nať so situáciami na pokraji života a smrti. Zažijete ohlušujúce ticho, nádheru zasnežených 
hôr a ľadovcov. Prežijete s aktérmi situácie, ktoré vám možno odhalia, prečo sa vydávajú na 
hranice svojich možností a možno zistíte, že je kúsok „toho“ aj vo vás.

Streda 8. novembra 17.00 – 21.00 hod.
Kultúrne centrum Panorex 

17.10 hod. - SPEEDUP: HIMALÁJSKY PRÍBEH
Réžia: Dario Tubaldo, Dĺžka: 55 min
Čo sa dá stihnúť za 10 hodín? Napríklad vyliezť na sedemtisícovku a zalyžovať si na nej? Ho-
rolezec a extrémny skialpinista Benedikt “Beni” Böhm láme rekordy v rýchlostných výstu-
poch na vysoké hory sveta, ktoré potom zjazdí na lyžiach. Svoje výstupy uskutočňuje rých-
lym a ľahkým štýlom, pričom na vrchol vystúpi a do základného tábora sa vráti za 24 hodín 
alebo menej. V auguste 2022 sa Beni Böhm a jeho horolezecký partner a horský vodca Pra-
kash Sherpa vydajú na vrchol sedemtisícovky Himlung Himal v Nepále. Čakajú ich nielen 
preteky s časom, ale aj nástrahy vysokých hôr. Podarí sa im dosiahnuť vrchol v rekordnom 
čase? Benedikt Böhm ako ambasádor Svetového fondu na ochranu prírody (WWF) chce pro-
stredníctvom fi lmu upozorniť aj na vplyv ľudskej činnosti a klimatických zmien na krehkú 
prírodu najvyšších hôr sveta. S cieľom podporiť ochranu životného prostredia a ohrozených 
druhov v Nepále, navštívili aj národný park Chitwan, kde sa populácia ohrozeného tigra 
bengálskeho v posledných rokoch vďaka iniciatívam WWF strojnásobila. V súčasnosti žije  
v lesoch krajiny opäť viac ako 350 týchto majestátnych šeliem.

18.05 hod. - LAPLAND EXPLORER
Réžia: Nika Ballus, Dĺžka: 20 min, Trailer
Nika Ballusová, aktuálna držiteľka Guinnessovho rekordu za najdlhší výlet na kitesurfe bez 
podpory, utrpela v roku 2019 nehodu, ktorá jej zmenila život… Viac ako rok sa zotavovala             
v nemocnici po úplnej rekonštrukcii nohy a snívala o ďalšej ceste. Jej sen sa po troch rokoch 
stáva skutočnosťou. V apríli 2022 sa vydáva na svoj prvý sólo traverz fínskeho a nórskeho 
Laponska: bez podpory, len s lyžami, výstrojom a sánkami… A je to poriadna jazda!

18.25 hod. - WAVY: PLAVBA MÔJHO ŽIVOTA
Réžia: Nikolai Schirmer, Dĺžka: 45 min, Trailer
Lyžiarska odysea v mrazivých severných fj ordoch Nórska. Dvojica freeriderov na palube 
lode excentrického kapitána Crocsa sa vydáva na cestu k vysnívanej hore. Ich cieľom sú 
skalné veže Kvænangstindan vystupujúce z vĺn Nórskeho mora, kde si Nikolaj spomína, že 
pred viac ako desiatimi rokmi videl lyžiarsku trať… Film o priateľstve, ceste do neznáma, ale 
hlavne plný neuveriteľne fantastických zjazdov!

19.10 hod. - P R E S T Á V K A 

19.25 hod. - LUŽBA: DUŠA SIBÍRI
Réžia: André Costa, Dĺžka: 20 min, Trailer
Hľadanie nadýchaného prašanu zavedie štyroch rakúskych lyžiarov na rozľahlé zasnežené 
pláne Sibíri. Prichádzajú do odľahlej dediny Luzba uprostred hôr, kde stretávajú Antona Le-
menteva, štyridsaťročného priekopníka freeridu. Jeho spomienky na priekopnícke lyžiarske 
výpravy do miestnych hôr nás zavedú do dávnych čias, keď on a jeho priatelia hľadali únik 
z neďalekého špinavého priemyselného mesta Novokuzneck. Skupina lyžiarov sa spoločne 
vydáva na cestu za najlepším prašanom svojho života, ale zároveň nahliadne do hlbín svoj-
ráznej ruskej duše.

19.45 hod. - SALAŠ: GRUZÍNSKÝ FREERIDE
Réžia: Ondřej Pekárek, Dĺžka: 20 min
Zapichnite prst do mapy Veľkého Kaukazu, kúpte si stan a varič, vyrobte expedičné sane         
a vyrazte v ústrety neznámemu. Práve o tom je nový fi lm s názvom Salaš od Freerideguides.
cz, ktorý vznikol pri objavovaní novej lokality v Gruzínsku.

20.05 hod. - LALODGE
Réžia: Hugo Laugier, Dĺžka: 10 min
Aké zimné disciplíny dokáže freeskista Hugo Laugier? Vtipný skeč o tom, ako si freeskista 
Hugo oblečie svoj najlepší dres a v sprievode svojho “trénera” a päťnásobného olympijské-
ho medailistu Martina Fourcada si vyskúša biatlon, slalom a dokonca aj hokej! Vychutnajte 
si desať minút zábavy a nevšedného predstavenia v jednej z epizód seriálu LALODGE.

20.15 hod. - LINE AND AIR
Réžia: Geraldine Fasnacht, Dĺžka: 39 min, Trailer
Úchvatná kombinácia snowboardingu a lietania. Profesionálny snowboardista a pilot Gé-
raldine Fasnachtová spája svoje dve najväčšie vášne, aby sa spojila s Marion Haertyovou 
a Christinou Lusti, aby si zajazdili na neuveriteľne odvážnych a inak nedostupných líniách 
uprostred Álp. Vydávajú sa po stopách priekopníkov letectva, ako bol Hermann Geiger, kto-
rý v roku 1921 pristál na doteraz najvyššom bode v Európe – ľadovci Monte Rosa vo výške          
4 370 metrov nad morom. Vo fi lme nás Geraldine pozýva na palubu svojho ultraľahkého lie-
tadla, aby sa s nami podelila o svoju fi lozofi u, preletieť neuveriteľnou krajinou a vychutnať 
si absolútnu slobodu jazdy na snowboarde v čerstvom prašane.

Vstupné: 5 €.
Informácie a predpredaj vstupeniek: Oddelenie kultúry a športu MsÚ Nová Dubnica,
Kultúrne centrum Panorex,  tel. 0424433484,kl.110,111, mail: kebiskova@novadubnica.sk


